
ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

privind achiziționarea acumulatoarelor pentru camere video (repetat) 
 

1. Denumirea autorității contractante: IP Compania „Teleradio-Moldova”. 
2.  IDNO: 1004600050558. 
3. Adresa: str. Miorița 1, mun. Chișinău, MD-2028.  
4. Numărul de telefon/fax: 022406935 
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorității contractante: trm@trm.md, www.trm.md.  
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 
de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA „RSAP”. 
7. Tipul autorității contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 
autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția 
implică o altă formă de achiziție comună): instituție publică.  
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Cod 
CPV 

 
Denumirea bunului C

an
t.

 

Un. 
m. 

 
Descrierea bunurilor și specificarea tehnică (cerințe 

minime) 

Valoarea 
estimativă 
(mdl), fără 

TVA 
 Acumulatoare pentru camere video(repetat)  

31
40

0
0

0
0

-0
 

Lotul nr. 1 Battery 
Pack  10 buc. 

Lithium-Ion Battery Pack with USB-A and 2x D-Tap 
Ports 
Mount Method - Sony BP-U Style 
Bat. Cell Model - LG AA High Quality 18650 x 8 / 
3350mAh 
Bat. Cell Chemistry - Lithium-Ion 
Output Voltage - 14.4V DC 
Capacity - 6700 mAh / 96.48Wh 
Maximum Load - 10A / 145W 
USB Output - 5V, 5W / 1A max 
D-Tap Output 14.4V, 115W / 8A max 
Operating Temperature - –20°C to +45°C 
Power Meter - 4-level BLUE Color LED Power indicator 
Data Comm. - Built-in Microprocessor for Data 
Communication with Sony PMW and PXW Camcorders 
Battery PlateWarranty: 2 years 

33 333,34 

    Valoarea estimativă totală,  fără TVA 33 333,34 
9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):  
pentru un singur lot. 
10. Termenele și condițiile de livrare/prestare solicitate: bunurile vor fi livrate până la data de 23.12.2025. 
11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025. 
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 
crt. 

Criteriile de calificare şi de selecție 
(descrierea criteriului/cerinței) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței 

Nivelul minim/ 
obligativitatea 

1. 

Oferta, care va include: 
- Specificația tehnică, completată 
în conformitate cu Anexa nr. 22, 
- Specificația de preț completată  
în conformitate cu Anexa nr. 23 

*Oferta. Specificații tehnice și preț, 
confirmată prin aplicarea semnăturii 
electronice de către operatorul economic. 

Obligatoriu 

2. 

Declarație de eligibilitate (conform Anexei 
nr. 2 la Regulamentul cu privire la achiziţiile 
publice de valoare mica, aprobat prin HG 
nr. 870/2022) 

Declarația de eligibilitate, confirmată prin 
aplicarea semnăturii electronice de către 
operatorul economic. 

Obligatoriu 



3. 

Menținerea valabilității ofertei pentru o 
durată de 30 de zile (calculată din 
momentul termenului-limită de depunere 
a ofertelor) 

Declarație privind valabilitatea ofertei 
completată conform Anexei nr. 8  la 
Documentația standard aprobată prin 
Ordinul Ministrului Finanțelor nr. 115 din 
15.09.2021 - semnată electronic de către 
operatorul economic. 

Obligatoriu 

4. 
Fișa tehnică și certificatele de 
conformitate a bunurilor 

Prezentarea fișei 
tehnice/datasheet/catalogul 
producătorului în care să se regăsească 
specificația tehnică propusă - copia în 
format electronic confirmată prin 
semnătura electronică a operatorului 
economic. 

Obligatoriu 
(la solicitare) 

5. Date despre participant 

Cu indicarea adresei (fizice, juridice), date 
de contact (nr. de telefon, adresa e-mail), 
persoana de contact, confirmată prin 
aplicarea semnăturii electronice de către 
operatorul economic. 

Obligatoriu 

6. 

Certificat/decizie de înregistrare a 
întreprinderii eliberat de Camera 
Înregistrării de Stat/ Lista fondatorilor sau 
Extras din Registrul al persoanelor juridice. 

Copie confirmată prin aplicarea semnăturii 
electronice de către operatorul economic. Obligatoriu 

7. Certificat de atribuire a contului bancar Copie, confirmată prin aplicarea semnăturii 
electronice de către operatorul economic. 

Obligatoriu 

* Documentele menţionate la pct. 12, subpct. 1 se completează fără nici o modificare sau abatere de la 
formulare, spaţiile goale fiind completate cu informaţia solicitată. Completarea defectuoasă a formularelor 
atrage respingerea ofertei. 
13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza licitația electronică): n/a.  
14.  Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): n/a. 
15. Ofertele se prezintă în: lei moldoveneşti (MDL). 
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prețul cel mai scăzut. 
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum și ponderile lor: 

n/a. 
18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA ,,RSAP”. 
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: ofertele sau cererile de participare 

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 
20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile. 
21. Locul deschiderii ofertelor:  SIA ,,RSAP” , ofertele întârziate vor fi respinse. 
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba română 
23. Alte informații relevante: 

-operatorii economici participanți la procedura în cauză, se obligă să prezinte informații relevante și acte 
suplimentare la solicitarea autorității contractante în termen de 1 zi, în conformitate cu prevederile legale;  
-achitarea se va efectua în decursul a 30 de zile din momentul acceptării facturii fiscale electronice, 
procesului verbal de predare primire. 

 
Președinte GLAP 

 


		2025-11-17T16:38:35+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




